
学校だより 和歌山市立木本小学校 

                                    令和６年７月 

 近畿地方もやっと梅雨入りが発表されました。しかし梅雨入りの前から夏がやってきたと

思うくらいに、今年の暑さを早く感じています。 

平素は学校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

先日、地域の方からうれしいご連絡をいただきました。車いすを使っていらっしゃる方か

らでした。小学校の近くのコンビニエンスストアに入ろうとしたときに、４，５年生の子供

に「後ろから押しましょうか。」と、声をかけられてうれしかったというお話でした。学校

の中だけでなく、地域の中でも心温まる行動を聞けて私もうれしかったです。 

また、子供たちは落ち着いて日々学習しています。６月には教室で担任の先生から学ぶだ

けでなく、多くの方に学校へ来ていただいてお話していただく機会がありました。６年生の

租税教室、５年生のヒトの誕生、１年生と４年生の交通安全教室、４年生の SNSについての

お話。担任の先生からだけでなく、多くの方から学ぶ機会があることはとてもいいことだと

思っています。時間を調整して学校に来てくださった講師の方々に本当に感謝しています。

また、交通安全教室では、育友会の役員の方をはじめ保護者の方にも助けていただき、より

細かい指導をすることができました。ありがとうございました。 

先月の７日には、高学年の子供たちがプールを掃除してくれました。１年間、使っていな

かったために汚れていたプールをきれいに掃除してもらい、６月１７日（月）から水泳学習

を始めることができました。高学年の皆さんありがとう。 

参観日には多くの保護者の方に来ていただき、子供たちの学習を見ていただけたと思いま

す。ありがとうございました。４月の参観日では新しい学年、新しい担任の授業で少し緊張

していたかもしれませんが、先月の参観では落ち着いて学習に取り組んでいる子供たちの様

子を見ていただけたのではないでしょうか。 

あと、３週間で夏休みに入ります。それまでにしっかりと学習し、一学期を締めくくれる

よう教職員一同頑張ってまいります。ご協力をこれからもよろしくお願いいたします。 

【校長 伊藤 弘】 

 

お 願 い  

①職員室前に落とし物コーナーがありますが、無記名の衣服、帽子、文房具等、持ち主が見つ 

からないままになってしまうことがほとんどです。紛失物がある場合は、学校で探してくる 

よう、お子様にもお声がけ願います。また、持ち物への記名もお願いいたします。 

②保健室から貸している衣服や保冷剤、保冷剤入れが、未返却になっているものがあります。 

必ずご返却ください。 

③先日お伝えしたとおり、学校からのおたよりの tetoruによる配信を増やしていく予定です。 

ご理解とご協力をお願いいたします 

◆◇◆７月行事予定◆◇◆ 
 

1 (月) セーフティネットの日 歯みがき週間(5日まで) 

2 (火) ALT 来校日 ２年食育２～４限(西脇小栄養士来校) 

3 (水) 3-3研究授業 3-3…14:20下校 他学級…13:15下校  

集金袋配付 いじめなくそうデー ALT 来校日 移動図書館 

4 (木) 集金日  ALT 来校日 SC 来校日 

5 (金) ５年多文化共生講座４限 

8 (月) ５年ダンス体験教室５・６限 

11 (木) 水泳指導最終 SC 来校日 

12 (金) 大掃除 短縮 13:00下校 

15 (月) 海の日 

16 (火) 大掃除予備 短縮 13:00下校 

17 (水) 短縮 13:00下校 移動図書館 

18 (木) 短縮 13:00下校 給食最終日 

19 (金) 終業式 11:00下校 

23 (火) 個人懇談 3-1・4-2は 22(月) 24(水) 

24 (水) 個人懇談 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

２学期の主な予定 

８月   

1(木)登校日 10:30下校 26(月)始業式 11:00下校 セーフティネット   

27(火)給食開始 29(木)委員会６限 

９月 

25(水)2-3研究授業５限 26(木)27(金)５年加太合宿 

１０月  

16(水)委員会５限(運動会に向けて) 19(土)運動会 21(月)運動会振替休業日  

31(木)委員会６限 

11 月 

1(金)セーフティネット 13(水)クラブ５限 14(木)1～4年秋の遠足  

18(月)19(火)６年修学旅行 20(水)5-2研究授業 

12 月 

12(木)委員会６限 13(金)５年緑育 24(火)終業式 

家庭数 


